大津市報道資料

  市政記者各位

   令和５年５月２４日

地元企業が大津市立小中学校に対しバスケットボールを寄贈

～ ５月３０日（火）に寄贈式を行います ～

 この度、株式会社滋賀レイクスターズ様が推進する「レイクス・バスケットボール寄贈プ

ロジェクト」を通じ、株式会社高栄ホーム様および第一生命保険株式会社滋賀支社様より、

大津市立小中学校５５校に対しバスケットボール寄贈の申し出がありました。

 市では、以下のとおり寄贈式を行いますのでお知らせします。

記

１ 寄贈品及び寄贈者

バスケットボール(小学生用) １１１個  株式会社高栄ホーム 様

バスケットボール(中学生用)  ３６個  第一生命保険株式会社 滋賀支社 様

２ 寄贈式について

（１）日 時 令和５年５月３０日（火） ９時３０分～

（２）場 所 市役所別館２階 委員会室２

（３）出席者 （大津市）教育長 学校教育課課長 学校教育課課長補佐

      （寄贈者）株式会社高栄ホーム

 代表取締役 北井 博 様

（「レイクス・バスケットボール寄贈プロジェクト」関連)

株式会社滋賀レイクスターズ

 代表取締役社長 釜渕 俊彦 様

             株式会社滋賀レイクスターズ

  取締役     原  毅人 様

   ※第一生命保険株式会社滋賀支社様は都合により欠席されます

お問い合わせ先

担当者 学校教育課 担当 西村

連絡先 Tel:528-2617 内線 4911

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ３ １ １